
2023 / 3



Vážení přátelé, členové APR,

máme za sebou letní sezónu a počasí, o kterém se nám již dlouho nesnilo. Ještě ke konci 

měsíce září jsme na mnoha místech naměřili teplotní rekordy. Pro všechny provozovatele 

letních areálů byla letošní sezóna jednou z nejpovedenějších. 

Před námi je ale podzim a abychom vám tohle zachmuřené roční období poněkud 

zpříjemnili, sestavili jsme v tomto vydání zajímavé čtení. Dozvíte se informace k nově 

otevřenému areálu ve Znojmě, novinky od společnosti Vagner Pool a mnoho dalšího.

APR připravuje na měsíc říjen tradiční podzimní konferenci, která se tentokrát uskuteční 
v nově otevřeném plaveckém areálu Louka ve dnech 19. – 20. října 2023.

Hlavním tématem akce bude spolupráce bazénových provozů a plaveckých škol. Zájemci 

nejen z řad členů APR se mohou přihlásit již nyní prostřednictvím formuláře na stránkách 
asociace www.aprcz.cz

Součástí konference bude volební valná hromada, ze které vzejde vedení asociace na další 
dva roky. 

Na podzim se ještě můžete těšit na Sauna Herbal Cup. Již osmý ročník festivalu zdravého 

saunování, výjimečných přírodních rituálů a relaxačních bylinných ceremoniálů, který se 

uskuteční 22. – 26. listopadu 2023 v Aquapalace Čestlice. Naše asociace je dlouholetým 
partnerem, a i v letošním roce proběhne akce pod záštitou APR.

Pevně doufám, že nám zachováte přízeň a těším se na setkání ve Znojmě!

Přeji vám příjemné čtení

                                                                                                  Jiří Novák

                                                                                      předseda představenstva APR

Str.1

http://www.aprcz.cz/


POZVÁNKA NA KONFERENCI

Str.2



Str.3

OTEVŘENÍ BAZÉNU LOUKA

Nový krytý bazén vedle znojemské Plovárny Louka

Dne 29. 8. 2023 byl ve Znojmě otevřen nový krytý bazén – Bazén Louka, který pro téměř 35 

tisíc obyvatel Znojma, a samozřejmě nejen pro ně, nabízí osm plaveckých drah, 

relaxační/výukový bazén s tryskami, wellness s vířivkou a různými druhy saun a fitness sál. 

Důvodem stavby byla kromě konce životnosti bazénu v Městských lázních a technických 

parametrů potřeba povinné plavecké výuky. 

Moderní budova vyrostla v areálu Městské plovárny Louka. Autorem projektu je architekt Aleš 

Burian, který zpracoval i podobu venkovního koupaliště. Stavba Bazénu Louka trvala dva roky 

a na její financování byla použita kombinace vlastních zdrojů města, bankovního úvěru a dotací 

z Národní sportovní agentury a Jihomoravského kraje. Celkové náklady se vyšplhaly na 354 

mil. Kč včetně DPH a jedná se o největší investici města Znojma roku 2021.

Projektant/dodavatel bazénové technologie – CENTROPROJEKT GROUP a.s.

Dodavatel bazénů – Berndorf Bäderbau s.r.o.

Dodavatel saunového provozu – Caretta Spa CZ s.r.o.



Otevírací doba: Bazény jsou pro veřejnost otevřeny od pondělí do soboty od 9:00 do 21:00.   

Od 6:00 do 9:00 jsou vyhrazeny kondičnímu plavání abonentů. V neděli (svátky) je otevřeno 

v době mezi 11 a 21 hodinou. Wellness provoz je otevřen každý den v době od 13:00 do 21:00.

Vstupné: do bazénu 100 Kč/dospělá osoba, bazén a wellness 330 Kč.

Zvýhodněné 80 Kč a 270 Kč, děti do 6 let zdarma, rodinné 90 Kč/dospělá osoba + dítě 70 Kč.

Str.4

OTEVŘENÍ BAZÉNU LOUKA

                        Jana Rejzková

      vedoucí Městských lázní a plovárny Louka

                        a sekretariát APR

Podrobnější prohlídka bazénů a wellness, včetně bazénové technologie a technických parametrů 

proběhne během blížící se konference.



Str.5

Není nic nepříjemnějšího, než když se vám během hlavní sezony 

zastaví bazénový vysavač a vy musíte řešit opravu. Proto se 

jeden z francouzských výrobců soustředil na vývoj opravdu 

spolehlivého bazénového vysavače, který nenechá váš bazén na 

holičkách, jak se lidově říká. Nutno si přiznat, že takovýto typ 

vysavače na našem trhu opravdu chyběl. Díky navigačnímu 

systému co nejefektivněji vyčistí celou plochu bazénu bez 

zbytečné ztráty času. Stroj je vybaven dvěma infračervenými 

senzory, které snímají jeho polohu v bazénu a dojezd ke stěnám. 

Senzory, kompas a inteligentní navigační systém se postarají 

opravdu o precizní výsledek. Dokonale čistý bazén. 

VAGNER POOL

Obr.1

Obr.2

ARCO/ARCOMAX

BAZÉNOVÝ VYSAVAČ PRO NÁROČNÉ A INTENZIVNÍ POUŽITÍ VE VEŘEJNÝCH BAZÉNECH

Tělo vysavače je skutečně robustní, aby zvládlo zacházení 

jakékoliv obsluhy. O extra silné sání se postará filtrační 

čerpadlo a o samotný pohyb silné pojezdové pásy. Nečistoty 

posbírané ze dna, nebo ze stěny bazénu jsou zachytávány 

do dvojitých velkokapacitních vaků umístěných přímo 

zespodu vysavače. Vaky mají dvě filtrační schopnosti pro 

vyšší účinnost zachytávání nečistot. Jak je již výše zmíněno, 

vysavač skutečně dokáže vyčistit i stěnu bazénu včetně 

vodní linky, kde často plave ledacos.

Obr.3

Využití těchto profesionálních strojů je opravdu široké. Vyrábí se 

ve dvou velikostech dle využití. ARCO (obr. 1), je model pro 

veřejné koupaliště do celkové délky 25 metrů a ARCOMAX (obr. 2) 

do celkové délky 50 metrů. Tím pádem zvládne čistit 99 % 

koupališť.



Str.6

Řadu profesionálních vysavačů ARCO a ARCOMAX lze využít na 

sportovištích, kde je rychlé čištění bazénu opravdu nutné i mezi jednotlivými 

utkáními. V kempech a koupalištích, kde po uzavření bazénu probíhá 

údržba a čištění, v hotelech, nebo např. v bazénech pro výcvik armády, 

školních bazénech atd. Pro tyto provozy je na ovládacím panelu velice 

zajímavá funkce odloženého startu. To znamená, že obsluha po uzavření 

bazénu vloží vysavač do vody, stiskne tlačítko a stroj se rozeběhne až za 3 

hodiny. Po této době máme jistotu, že nečistoty, které byly do té doby ve 

vodě v pohybu, dosednou na dno a vysavač je ze dna vysaje. Automatické 

spuštění vysavače provedeme stisknutím tlačítka na ovládacím panelu   

(obr. 3), stejně tak ho můžeme i zastavit. Pokud bychom chtěli vysavač 

ručně ovládat a směrovat např. na silně znečištěná místa, použijeme 

dálkové ovládání (obr. 4). To má navíc tedy k dispozici všechny funkce 

ovládacího panelu.

VAGNER POOL

Obr.4

Servis těchto zařízení pro celou Českou a Slovenskou Republiku zajišťuje firma Vagner Pool 

s.r.o. výhradní dovozce.

                                                                    

                                                                                           Tomáš Janáček

                                                                        Obchodně Technický zástupce pro Zodiac



Str.7

POZVÁNKA NA SAUNA HERBAL CUP


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

